

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 7 月 29 日

上場会社名 新光電気工業株式会社

（コード番号：6967 東証第一部）

（URL <http://www.shinko.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 黒 岩 護

問合せ先責任者 役職名 総務部部长 氏名 清 野 貴 博 T E L (026)283 - 1000

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 10 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 0 社

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結（新規） 0 社（除外） 0 社 持分法（新規） 0 社（除外） 0 社

公認会計士又は監査法人による関与の状況：無

2. 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	39,497	28.0	5,294	140.3	5,258	132.9
16 年 3 月期第 1 四半期	30,861	0.9	2,203	39.9	2,258	4.0
（参考）16 年 3 月期	135,882		13,928		10,734	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期（当期）純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	2,927	136.9	65 26	65 23
16 年 3 月期第 1 四半期	1,235	0.3	27 55	
（参考）16 年 3 月期	8,080		177 70	

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 1 四半期の半導体業界は、今後の市場動向に懸念材料が見受けられるものの、デジタルカメラ、DVD 等のデジタル家電向けの需要が依然好調であったことに加え、パソコンおよび携帯電話市場も堅調であったことなどにより、好調なうちに推移いたしました。

このような状況下において、当社グループにおいては、各部門とも製品の需要が堅調に推移し、売上高は 394 億 97 百万円（対前年同期比 28.0% 増）、経常利益は 52 億 58 百万円（同 132.9% 増）、純利益は 29 億 27 百万円（同 136.9% 増）となりました。

【部門別売上高】

（単位：百万円）

部 門	17 年 3 月期第 1 四半期		16 年 3 月期第 1 四半期		増 減 率
		構 成 比		構 成 比	
		%		%	%
IC リードフレーム	8,561	(21.7)	7,998	(25.9)	7.0
IC パッケージ	23,998	(60.7)	19,388	(62.8)	23.8
気 密 部 品	6,936	(17.6)	3,472	(11.3)	99.7
そ の 他	1	(-)	1	(-)	41.0
合 計	39,497	(100.0)	30,861	(100.0)	28.0

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	153,556	94,664	61.6	2,110 38
16年3月期第1四半期	142,656	86,393	60.6	1,926 02
(参考)16年3月期	153,056	92,254	60.3	2,054 25

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	5,730	4,425	4,580	30,732
16年3月期第1四半期	2,181	3,125	838	31,306
(参考)16年3月期	19,523	15,692	2,446	33,877

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が499百万円増加し、株主資本は2,410百万円増加いたしました。この結果、株主資本比率は61.6%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は57億30百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は44億25百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は45億80百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は31億45百万円減少し、307億32百万円となりました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	78,000	9,200	5,200	115 93
通期	155,600	15,000	8,700	193 95

【平成17年3月期の個別業績予想】(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	75,800	8,700	4,900	109 24
通期	151,000	13,900	7,900	176 12

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績が当初計画を上回る状況で推移したことに伴い、平成16年4月27日の平成16年3月期決算発表時における平成16年9月中間期の連結および個別の業績予想数値を変更しております。

また、通期の業績予想につきましても、業績予想数値を修正いたします。

【連結】

		売上高(百万円)	経常利益(百万円)	当期純利益(百万円)
中間期	前回予想	74,500	5,700	3,400
	今回予想	78,000	9,200	5,200
	差異	3,500	3,500	1,800
通期	前回予想	151,000	11,500	6,900
	今回予想	155,600	15,000	8,700
	差異	4,600	3,500	1,800

【個別】

		売上高(百万円)	経常利益(百万円)	当期純利益(百万円)
中間期	前回予想	72,500	5,100	2,900
	今回予想	75,800	8,700	4,900
	差異	3,300	3,600	2,000
通期	前回予想	146,900	10,300	5,900
	今回予想	151,000	13,900	7,900
	差異	4,100	3,600	2,000

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	17年3月期 第1四半期 (16年6月末)	16年3月期 (16年3月末)	増 減	科 目	17年3月期 第1四半期 (16年6月末)	16年3月期 (16年3月末)	増 減
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	89,729	90,156	427	流動負債	38,700	41,331	2,630
現金及び預金	20,503	20,140	362	買掛金	21,168	18,644	2,523
受取手形及び売掛金	45,407	42,119	3,287	短期借入金	1,599	6,166	4,567
たな卸資産	7,880	8,795	914	未払金	4,499	4,478	20
預け金	11,000	14,500	3,500	未払法人税等	2,516	2,954	438
繰延税金資産	2,953	2,739	214	未払費用	7,510	8,378	867
その他	2,024	1,905	119	その他	1,406	707	698
貸倒引当金	40	43	3				
固定資産	63,827	62,900	926	固定負債	21,055	20,312	742
有形固定資産	57,686	57,170	515	社債	10,000	10,000	0
建物及び構築物	18,097	18,204	107	長期借入金	6,525	5,931	593
機械装置及び運搬具	20,752	19,455	1,297	退職給付引当金	4,128	3,994	134
工具器具及び備品	7,151	6,964	187	役員退職慰労引当金	400	387	13
土地	7,157	7,150	7				
建設仮勘定	4,527	5,395	868	負債合計	59,755	61,643	1,887
無形固定資産	1,464	1,301	163	(少数株主持分)			
				少数株主持分	864	841	22
投資その他の資産	4,675	4,428	247	(資本の部)			
投資有価証券	553	532	20	資本金	24,223	24,223	0
繰延税金資産	3,461	3,349	112	資本剰余金	24,150	24,150	0
その他	705	591	114	利益剰余金	49,524	47,245	2,278
貸倒引当金	45	45	0	その他有価証券評価差額金	206	192	13
				為替換算調整勘定	2,777	2,891	114
				計	95,326	92,920	2,406
				自己株式	662	665	3
				資本合計	94,664	92,254	2,410
資産合計	153,556	153,056	499	負債、少数株主持分及び資本合計	153,556	153,056	499

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	17年3月期第1四半期 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)		16年3月期第1四半期 (平成15年4月1日から 平成15年6月30日まで)		増 減 率
		対売上 高比率		対売上 高比率	
売 上 高	39,497	100.0	30,861	100.0	28.0
売 上 原 価	31,010	78.5	25,725	83.4	20.5
売 上 総 利 益	8,486	21.5	5,136	16.6	65.2
販売費及び一般管理費	3,192	8.1	2,932	9.5	8.8
営 業 利 益	5,294	13.4	2,203	7.1	140.3
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	28	0.1	29	0.1	4.9
雑 収 入	442	1.1	593	1.9	25.5
計	470	1.2	623	2.0	24.5
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	82	0.2	92	0.3	10.6
雑 支 出	423	1.1	476	1.5	10.9
計	506	1.3	568	1.8	10.9
経 常 利 益	5,258	13.3	2,258	7.3	132.9
特 別 損 失					
固 定 資 産 除 却 損	344	0.9	214	0.7	60.3
税金等調整前当期純利益	4,913	12.4	2,043	6.6	140.5
法人税、住民税及び事業税	2,320	5.8	1,204	3.9	92.7
法 人 税 等 調 整 額	325	0.8	459	1.5	29.2
少数株主利益(損失)	8	0.0	62	0.2	-
当 期 純 利 益	2,927	7.4	1,235	4.0	136.9

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	17年3月期第1四半期 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)	16年3月期第1四半期 (平成15年4月1日から 平成15年6月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー：		
税金等調整前当期純利益	4,913	2,043
減価償却費	3,363	3,390
退職給付引当金の増加額	133	406
受取利息及び受取配当金	32	32
支払利息	82	92
為替差益	65	
為替差損		6
有形固定資産除却損	324	210
売上債権の増加額	3,221	2,866
仕入債務の増加額	2,436	645
その他の	541	191
小計	8,477	3,705
利息及び配当金の受取額	31	29
利息の支払額	16	26
法人税等の支払額	2,762	1,526
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,730	2,181
投資活動によるキャッシュ・フロー：		
定期預金の預入による支出	217	60
定期預金の払戻による収入	228	
有形固定資産の取得による支出	4,059	3,144
無形固定資産の取得による支出	273	96
投資および長期貸付金の増減額	135	51
その他の	31	125
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,425	3,125
財務活動によるキャッシュ・フロー：		
短期借入金の純増減額	-	120
長期借入れによる収入	700	
長期借入金の返済による支出	4,747	179
配当金の支払額	538	538
その他の	3	
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,580	838
現金及び現金同等物に係る換算差額	130	4
現金及び現金同等物の減少額	3,145	1,777
現金及び現金同等物の期首残高	33,877	33,083
現金及び現金同等物の期末残高	30,732	31,306